Symon Keok E. W. tréwer .Selsorger etc.

Címzése: ,,(Nambaffti}gen weissen Herm Hanus Preuner Richter auff der
Scherrmycz, rneínen ,gelibten Herrrm vind Freundt etc.

OL. Fényképgyűjtemény, Selmecbánya város lev. II. 831.

295.

1522. dec. 31. Beszterce. Thurzó Elek kincstartó igen komolyan figyelmez-
teti a nádort, ne avatkozzék az ő hatáskörébe; ne foglalja le a maga és
a veszprémi püspök számára a pénzverést, ne gátolja a zsidókat és má-
sokat, hogya kamara részére ezüstöt vásároljanak, mert a következmé-
nyekért - ez lévén a király egyetlen jövedelmi forrása -' nem vállal-

hatja a felelősséget.

"Post serviticrum meorum commendationern. Spectabilis et Magnifice
Domine, mihi observandíssíme. Ex scriptés servitorr-ummeorum de Buda
intelili.goSpectabilern et Magnífícam Domínationem Véstram Hanz Krw:k
commisisse, ut pro Dominatione Vestra Speotabili et Magnifrica primum
ac deinde domino Wesprimíensi rnonetas cuderet, Judeos vero et alios
omnes, ne pecunías antiquae oarrrbire auderent, preterquam Domínatíoni
Vestre Spectabili et Magnifice prohibuisse, quin potius, ut pro Domi-
natione Vestra cambirent tantum, eisdem etiam iníunxisse, quod etsi
vehementer admiratus s:im,~d tamen Spectabilern et Magnificam Domi-
nationern Véstram feciese aut facere velle, persuadere mihi non potui
et certe si Domínationem Véstram hoc tempore tam inopi et in tanta
penuria proventuum id faoeret (quod ne suspicor quidem), non medio-
criter res Maiestatis Sue impediret, quemadmodurn igitur Spectibilis et
Magnificentia Dominatio Vestra hactenus in rebus Maiestatis Sue eum
omnium judi eia se prestitit, quem et authorrtás Maiestatás Sue et dig-
nritasDominationis Vestre Spectabilis et Magnifice postulabant, omnique
studio et opere res Maíestatis Sue curavit et promovít, ita eadem riolit
se de hac re intromittere et cussionem monete, unacum proventum Ma-
iestatis Sue ac preeidium singulare totius Regni et conííníorum in hoc
reditu et ángressu propinquo Malestatum Suarum turbare. Nam si ita,
quemadmcdum cepit et argentum et pecuníe arutique passirn et pro
Dominatdone Vestra et domino Wesprdmiensi alysque carnbientur , erit
profecto summa caristda que etiam nunc satis magna est et argentí et
monete antique eoque res redigetur. ut neque argentum neque pecunie
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antique reperíantur aut etiam, si reperirentur, in tarita inopia, ita pre-
tium crescet, ut oambiri non possint, necesseque sit, rebus ita cadentibus,
oussionem ipsius rnonete oessare, quam si icessare contingeret, Budarn
quidem, ut Spectabili et Magnifice Dominationi Vestre scripsi, propediem
vadimus, quid tamen istic agam vel agere possirn, nescio et futurum
certe est, utcessante cussione, Bude manere rebusque Maiestatis Sue et
Regni providere non possím, qua ex 're, si quid periculi eveníret, causa
ego esse nolo. Consulet igitur Dominatio Vestra Spectabilis et Magnifica
rebus Maiestatís Sue et faciet, ut opinor rem se dignissimarn, si in hoc
Maiestati Sue favet neque impediet cussionem ipsarn monete. Illud
certe satis márari non sufficío, quid Spectabilis et Magnifica Dominatio
Vestra dmduxenit,ut domino Wesprimiensí quingentás mareas cucli per-
mitteret. Nam quamvis Maiestas Sua mihi pro ipso domino Wesprimiensi
scripserat, mecum tamen habeo et solus scio, quam iriforma-
bionem Maiestas Sua miihi super hoc dederit, quemodo agendum.
quid faciendann et quosque comrníserit. In manus meas Maiestas
Sua hoc tradierat et voluntabi mee, quid cum eo facere subiecerat,
quidquid ego cum ipso domino Wesprimiensd egi, fed rnisertus
vicern et fortunas eius, ut haberet unde siJbi fami1ieque sue vic-
tum quotidianum tamen suppeditare posset, rogo itaque Spectabilern et
Magnifioam Dominatíonem Vestrarn, nolit se de his rebus intromittere,
que et rebus Malestabis Sue ert;officio meo derogare posserit. Faciatque,
quod dignitatí sue consentaneum putaverit esse. Molestíssímurn profecto
mihi fuit intdllligere, de qua re antea quoque Spectabila et Magnifice Do-
minationi Vestré et scripsi et nuntiavi, Spectabilem et Magnificam Do-
minabionem Véstram neseio, quid de me suspicari. Eandem preterea
quedam verba non satis apta et certe aliena, quam que officium meum
adversum Dominaticnem Véstram exigebant, dixisse et publlee quoque
protulisse, existimare quidem non possum, quid sit, quod Spectabilis et
Magnifice Dominationis Vestre suspitionem de me movere debuisset,
nun quam taliter Dominaticnem Véstram offendi, nun quam aliquid (si
memini) commisi, nihil tale a Dominatione Vestra Spectabili et Magniti-
centia commerui, ut talia a Dominatione Vestra meritum me esse putem,
libenter et ex animo semper et in omnibus Dominationi Vestré Spectabili
et Magnifice servivi, officiosissime semper et promptissime in omnibus
obsecutus sum, ,in quibus, salvis rebus Maiestatis Sue ac deinde honore
meo fier-i potuit, quibus etiam aliquando pro Dorninatione Vestra Specta-
bili et Magnificentia non undique peperci, paratus etiam deinceps, prout
semper me obtuli, ad omnia servitia et obsequia Dominationi Vestre
Spectabilí et Magnifíce, si ea grata et accepta esse cognovero, sin minus,
invito Domínatio Vestra Spectahilis et Magnífícentía servitia mea rneque
ipsum Dominationi Vestré molestum esse non sinam, nemo enim erit,
ad quem írnportune me, ut dioitur , ponam. Quod reliquum est Domina-
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ticnem Vestram Spectabilern et Magnificam iterum rogo, tamquam do-
minum meum, magnopere. velit habita ratione Maiestatis Regie et nego-
ticrum Regni oussionem rnonete pareere et contentari HLasumma, quam
ad sortern sallary Dominationís Vestre Spectaoihs et Magnificentie ipsi
Hanz Krwk commisi. Nam si ipsi ydem vel Judei vel aly, qui ad Ca-
meram Maiestatía Sue argentum et pecunias antiquas campserunt, Do-
mdnationi quoque Vestré ei domino Wesprimiensi carnbire íncipiunt, ut
oussio pro Maiestate Sua cesset, omnisque provisio confiniorum necesse
est, quod prohibere. Dominatic Vestra Spectaoihs et Magnifica, si volu-
erit, poterit, quod Maíestas Sua omni sua gratia compensabit et maiori
commodo aliunde resarciet Dorninationi Vestré Spectabili et Magnifice,
quam felicissime valere desidero et eidern me servitiaque mea commendo.
Dátum Bistricie, feria tertia ante festum Circumcisionis Dornini. Anno
1522.